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CV e shkurtër: 

 

Më 1988 diplomohet për filologji shqipe në Universitetin e Tiranës. I pason studimet 

në Itali, Çeki dhe Angli. Në vitin 1996 përfundon doktoraturën në Universitetin e 

Tiranës. Nga viti 1993 deri në vitin 1998 ka qenë professor i Letërsisë në 

Universitetin e Shkodrës. Nga viti 1998 deri në vitin 2005 ishte drejtor i 

Departamentit të Librit në Ministrinë e Kulturës. Që nga viti 2005 punon si studiues 

në Akademinë e Studimeve Albanologjike në Tiranë. Nga viti 1995 merret 

sistematikisht me teatër. Tekstet dhe shfaqjet e tij janë dhënë në disa festivale 

ndërkombëtare, ku është nderuar me çmime. Disa nga veprave e tij janë përkthyer 

në gjuhët kryesore europiane. Stefan Çapaliku u shpall nga Ministria e Kulturës si 

dhe nga ente të tjera të specializuara. si dramaturgu më i mirë për vite me rradhë. 

Kohët e fundit krijimtaria e tij është shtrirë edhe në fushën e regjisë së teatrit dhe 

filmit. Ishte kryeredaktor i revistës “Studime për artin” si dhe i disa revistave të tjera 

të specializuara në fushë të letersisë, arteve dhe kulturologjisë. 
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